





राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा NATIONAL ELIGIBILITY TEST

क्रम सं. / Sl. No.: NET(II)-2018/03948

अनुक्रमांक / Roll No.:3015300111

प्रमाणित किया जाता है कि Mr. BALAS DUDABHAI BHEEKHUBHAI पुत्र/पुत्री श्री BALAS BHEEKHUBHAI L. ने व्याख्याता/सहायक प्रोफेसर पद की पात्रता हेतु भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के लिए कृ. वै. च .मं. द्वारा 29-Dec-2018 को आयोजित राष्ट्रिय पात्रता परीक्षा Land and Water Management Engineering विषय में उत्तीर्ण की है। इन्होंने <u>अन्य पिछड़ा वर्ग</u> श्रेणी मे आवेदन किया और 59.11% अंक प्राप्त कर <u>अनारक्षित</u> श्रेणी के लिए मिर्धारित अहर्ताक प्राप्त करते हुए परीक्षा उत्तीर्ण की। यह प्रमाण-पत्र विश्वविधालय अनुदान आयोग/वैज्ञामिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद द्वारा भी उनके पत्र सं. कमशः 15-1/98(NET) दिनांक 04.10.99 एवं 18-1/98(NET) दिनांक 02.07.2003 अनुसार मान्य है।

Certified that Mr. BALAS DUDABHAI BHEEKHUBHAI son/daughter of Sh. BALAS BHEEKHUBHAI L. has qualified the National Eligibility Test conducted by ASRB on 29-Dec-2018 on behalf of I.C.A.R in the Discipline of Land and Water Management Engineering for eligibility of Lecturership / Assistant Professorship. He/She had applied under Other Backward Class Category and has qualified by securing 59.11% marks with the qualifying cut-off for Un-Reserved Category. This certificate is also recongnized by the University Grants Commission(UGC)/Council of Scientific & Industrial Research (CSIR) vide their letters No. 15-1/98(NET) dated 04.10.99 and 18-1/98(NET) dated 02.07.2003, respectively.

जारी तिथि /Date of Issue: उत्तीर्ण तिथि /Qualifying Date:12-Mar-2019

कृपया पृष्ठ के दूसरी ओर संदर्भित नोट देखें Please see relevant note overleaf. परीक्षा नियंत्रक Controller of Examination





Digitally signed on Date: 18/07/2020 00:34:10 IST



Note:

1. This certificate cum detailed marks sheet is generated by DigiLocker (https://digilocker.gov.in) directly from Agricultural Scientists Recruitment Board database.

2. This digitally signed document is legally valid as per the IT Act 2000 when used electronically.

क्रम सं./ SI. NO.: NET/(II)-2018/03948

नोट / Note:

1. कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल ने यह प्रमाण–पत्र उम्मीदवार द्वारा आवेदन पत्र में दी गई सूचनाओं के आधार पर जारी किया हैं।

Agricultural Scientists Recruitment Board (ASRB) has issued this certificate on the basis of information provided by the candidate in his/her application form.

- 2- राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों की नियुक्ति से पूर्व नियुक्ति करने वाले संगठन द्वारा राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा प्रमाण—पत्र से संबंधित विषय हेतु निर्दिष्ट योग्यताओं, जाति / दिव्यांग प्रमाण—पत्र (यदि लागू हो तो), चिरेत्र एवं पूर्ववृत्त तथा नियमानुसार विस्तृत चिकित्सा जाँच सिहत मूल प्रमाण—पत्र जांच करना अनिवार्य है। The recruiting organization must verify the original certificate including prescribed qualification in the relevant discipline of NET certificate, Caste/ Divyang Certificate (if applicable), Character & Antecedents and detailed Medical Examination as per rule before considering the appointment of NET qualified candidate.
- 3. राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा—(।।)—2018 की अधिसूचना सं. 3(01)/2018 —परीक्षा—।। दिनांक. 24 अक्टूबर 2018 में दी गई निर्धारित अर्हताएं निम्नवत है:

Extracts of prescribed eligibility as laid down in the Notification 3(01)/2018 - Exam-II dated 24.10.2018 of NET(II)-2018 are as under:

Discipline: Land and Water Management Engineering

Masters Degree or equivalent in

- (i) Agricultural Engineering (ii) Civil Engineering with Specialization in Soil and Water Conservation (iii) Civil Engineering with Specialization in Irrigation and Drainage (iv) Civil Engineering with Specialization in Water Resources (v) Civil Engineering with Specialization in Hydrology (vi) Civil Engineering with Specialization in Aquatic Engineering (vii) Water Science and Technology
- (क) उपरोक्त विषय में निर्धारित शैक्षणिक अर्हताएं दिनांक 31.12.2018 तक या इससे पूर्व पूर्ण कर लिया हो।
- (a) Aforesaid prescribed educational qualification in the subject must have been completed on or before 31.12.2018
- (ख) आयु सीमा उम्मीदवार द्वारा दिनांक 01.07.2018 को आयु के 21 वर्ष पूरे कर लिए होने चाहिए (अधिकतम आयु की कोई सीमा नहीं है)।
- (b) Age limit: A candidate must have attained the age of 21 years on 01.07.2018 (There is no upper age limit)
- (ग) अनुसूचित जाति/जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/दिव्यांग प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो) कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, कार्मिक, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा समय-समय पर निर्धारित/संशोधित किए गए प्रपत्र में होना चाहिए।
- (c) SC/S'I'/OBC/ DIVYANG Certificate (if applicable) should be in the format as prescribed / amended from time to time by Department of Personnel and Training (DoPT), Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions, Government of India.
- 4. राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा- (II) 2018 को उत्तीर्ण करने हेतु न्यून्तम निर्धारित प्रतिशत अंकों का स्तर इस प्रकार है
- (i) सामान्य श्रेणी–50% (ii) अन्य पिछड़ा वर्ग श्रेणी–45% (iii) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/दिव्यांग श्रेणी –40%

The minimum percentage marks prescribed for qualifying NET (11) 2018 are as under:

- (i) General Category- 50% (ii) OBC Category- 45% (iii) SC/ST/DIVYANG Category-40%
- 5. राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा— (II) 2018 की अधिसूचना सं. 3(01)/2018—परीक्षा—।। दिनांक 24.10.2018 एवं अन्य संबंधित सूचनाएं कृ.वै.च.मं. की वेबसाइट www.asrb.org.in पर उपलब्ध है।

The Notification No. 3(01)/2018 Exam-II dated 24.10.2018 of NET (11) 2018 and

other relevant information are available on ASRB website www.asrb.org.in

Abbreviation used: UR- Unreserved, OBC- Other Backward Class, SC- Scheduled Caste, ST- Scheduled Tribe, Divyang